
Protokollsanteckning med anledning av regionstyrelsens behandling 2021-03-30 av ärende 

”Årsredovisning 2020 för Region Västmanland”. 

År 2020 är ett förlorat år. Pandemin slår hårt mot patienter och verksamheter i Västmanland. 

Vårdköerna har ökat samtidigt som personalen inom vården på ett fantastiskt sätt har svarat upp 

mot den vårdutmaning som pandemin har inneburit. 

Pandemin har inneburit att tidigare vårdkö och byggts på med cirka 2000 fler patienter i väntan på 

vård och behandling som en följd av beslutet att stoppa planerade behandlingar och ingrepp. 

Oredovisat är då alla de som på grund av pandemin valt att inte söka vård och behandling för 

symtom som de har. Det kan i många fall vara fråga om allvarliga sjukdomstillstånd. 

Vi har från Moderaternas och Kristdemokraternas sida i budgetar och i olika sammanhang lagt förslag 

i syfte att komma tillrätta med vårdköerna. Det gällde även vid behandlingen i oktober/november 

2020 av förslaget till budget och plan 2021–2023. Den socialdemokratiskt ledda regionen har i valt 

att rösta nej till våra förslag. 

Pandemin har slagit hårt mot alla verksamheter i regionen. Kultursektorn har drabbats med inställda 

föreställningar och evenemang. Länsteatern och Musik i Västmanland har trots restriktionerna 

provat nya vägar för att nå ut till sin publik. Kollektivtrafiken redovisar ett betydande tapp vad gäller 

biljettintäkter. Det är till intet förvånande eftersom budskapet under pandemin varit, åk inte 

kollektivt – håll avstånd samtidigt som kollektivtrafiken uppmanats att köra i full omfattning. Fort- 

och vidareutbildning samt konferenser för och av personal har inte genomförts i normal omfattning. 

Sjuktalen är högre. Positivt är att kostnaderna för inhyrda sjuksköterskor har minskat.  

Under 2020 bedöms den regionala utvecklingen ha varit mycket svag i Västmanlands län kopplat till 

de flesta insatsområden inom RUP, och målet bedöms därmed sammantaget vara rött. Regionstyret 

har inte mött upp pandemins utmaningar för arbetsmarknad och näringsliv på ett tillfredsställande 

sätt. Frågan om Västerås flygplats kan ses som ett exempel på den tystnad som finns från 

regionstyret gällande det regionala ledarskapet. 

Årsredovisningen innehåller tyvärr inget som visar på förändring gällande trygghet och säkerhet i 

länet, såväl för medarbetare som invånare och besökare. Vi vill att detta område ska få större fokus. 

Regionens ekonomiska resultat är överraskande bra med ett balanskravsresultat på +788,9 mkr.  

Givet situationen med pandemin bekräftas bilden av att staten har överkompenserat regionen för 

uppkomna pandemikostnader under 2020. Det sker inte under 2021. Andra bidragande orsaker har 

varit uppskjuten vård samt pensionsmedelsförvaltningen. 

Vi anser att det finns anledning under budgetprocessen för 2022 som inleds i april i särskild ordning 

lyfta problemen med den västmanländska budgeteringsmodellen. Vi anser att det är problematiskt 

att det i en budget, prognoser och bokslut redovisas att det finns en redovisad obalans inom Hälso- 

och sjukvårdsförvaltningen. I tidigare handlingar redovisad till 400 mkr. Samtidigt som förvaltningen 

redovisar att beställningar enligt EIB inte levererats. I praktiken har förvaltningen givits ett fribrev för 

att de inte lyckats nå budget i balans tidigare år.  

 

För respektive parti 

 

Tomas Högström (M)  Malin Gabrielsson (KD) 


